RESULTADO FINAL
EDITAL DE PESQUISA Nº 01/2025 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA/PIBIC - UNIFAN

A Pró-reitoria Acadêmica do Centro Universitário Nobre – UNIFAN, torna público a homologação do
resultado final do Programa Institucional De Bolsa De Iniciação Científica/Pibic informando que
cada projeto aprovado na modalidade PIBIC foi contemplado com uma bolsa (1 Docente
Coordenador e 1 bolsista), nas linhas de pesquisas abaixo transcritas:

• LINHA DE INTERVENÇÃO: EDUCAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO

TÍTULO DO PROJETO
DOCENTE COORDENADOR

 DA PROPOSTA

ALUNO

BOLSISTA
DOPING CONGNITIVO EM JOVENS UNIVERSITÁRIOS:

O USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS E OS
IMPACTOS NO COMPORTAMENTO E NA

SAÚDE MENTAL
TARCISO DE FIGUEIREDO PALMA ALINE DE JESUS OLIVEIRA

• LINHA DE INTERVENÇÃO: MOTRICIDADE HUMANA E TECNOLOGIAS EM SAÚDE

TÍTULO DO PROJETO DOCENTE COORDENADOR

DA PROPOSTA

ALUNO

BOLSISTA
REALIDADE VIRTUAL EM PACIENTES SUBMETIDOS À

CIRURGIA CARDÍACA:
UMA REVISÃO SISTEMÁTICA

ANDRÉ LUIZ LISBOA CORDEIRO ANE CAROLINE SANTOS SILVA

TÍTULO DO PROJETO DOCENTE COORDENADOR

DA PROPOSTA

ALUNO

BOLSISTA
GRUPO DE PESQUISA E EXTENSÃO SAÚDE MENTAL E

CONTEMPORANEIDADE (GPESMEC) WELLINGTON RAMOS GOMES GABRIELLA CERQUEIRA COSTA

Feira de Santana, 02 de setembro de 2025.

Gustavo Leite Caribé Checcucci

Pró-Reitor Acadêmico UNIFAN

1